
‘ 

1 
 

DOM nº 1731, ano 46, de 08 de janeiro de 2024 - SUPLEMENTO 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

PORTARIA Nº. 09/2024. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 701 de 2015, de 27 de março de 2015, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. REMOVER o(a) servidor(a) JOSE MURILO 

MATIAS HERMINIO, Matrícula nº 1105, para prestar serviços 
na Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Habitação. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 08 de janeiro de 2024. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS – IMPRESP 
 

RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº : 0006/2024  
Processo Nº : 0059/2024  
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 74, Inciso III e suas alterações 
posteriores, referente a INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2024, 
que objetiva: Contratação de empresa de serviços técnicos 
contábeis especializados na elaboração dos balancetes 
mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos 
pelas normas do TCE/PB, pareceres especializados 
contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos 
fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a execução do 
serviço, conforme detalhamento.; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a ASTEC 
GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA - R$ 
19.383,00 (dezenove mil, trezentos e oitenta e três reais). 

DONA INÊS/PB, 08 de janeiro de 2024. 
 
 

JOSÉ WELLINGTON DE AZEVEDO MAIA 
DIRETOR PRESIDENTE 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DE DONA 
INÊS/PB. 
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos 
serviços técnicos contábeis especializados na elaboração 
dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e 
anexos exigidos pelas normas do TCE/PB, pareceres 
especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos 
sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a 
execução do serviço, conforme detalhamento, considerada 
oportuna e imprescindível, bem como relevante medida de 
interesse público; e ainda, pela necessidade de 
desenvolvimento de ações continuadas para a promoção de 
atividades pertinentes, deste Instituto de Previdência, 
visando à maximização dos recursos em relação aos 
objetivos programados, observadas as diretrizes e metas 
definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 
IN00006/2024 
DOTAÇÃO: 14.140 - IMPRESP - 04.122.1002.2047. 
ELEMENTO DE DESPESA:3390.39 99 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES 
 
PARTES CONTRATANTES: Instituto Municipal de 
Previdência dos Servidores Públicos de Dona 
Inês/PB, e: CT Nº 0002/2024 - ASTEC GROUP 
CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA - ME. 
10.596.370/0001-97. VALOR TOTAL: R$ 19.383,00 
 


